



Indian Institute of Science, Bangalore

Press Release

20 March 2021

IISc Bangalore declares JAM 2021 results

Bengaluru: JAM 2021 was organized by the Indian Institute of Science Bangalore, and the examination was conducted on 14 February, 2021 in 151 centres spread across 81 cities in India. A total of 75051 candidates registered for JAM 2021. Among them, 58969 candidates (78.6%) appeared for the examination, and 14725 candidates (25% of the appeared candidates) have secured marks above the paper-specific cut-offs and therefore appear in the merit list. Provisional answer keys were released on 26 February 2021 on JAM 2021 website. The answer keys were open for challenges during 1-3 March 2021. After evaluation of the challenges, final answer keys were released on 17 March 2021. The candidates who have appeared for JAM 2021 examination can visit JOAPS website: <https://joaps.iisc.ac.in> to check their result. JAM 2021 score cards can be downloaded by the candidates in the merit list from 27 March, 2021.

The paper-wise and category-wise cut-off marks for JAM 2021 are as follows:

PAPER NAME (CODE)	GEN	GEN-EWS/OBC-NCL	SC/ST/PwD
Biotechnology (BT)	34.13	30.72	17.07
Chemistry (CY)	19.53	17.57	9.76
Economics (EN)	20.77	18.69	10.39
Geology (GG)	34.65	31.19	17.33
Mathematics (MA)	24.69	22.22	12.34
Mathematical Statistics (MS)	22.07	19.87	11.04
Physics (PH)	19.91	17.92	9.96



भारतीय विज्ञान संस्थान, बेंगलूर

प्रेस विज्ञप्ति

20.03.2021

भारतीय विज्ञान संस्थान बेंगलूर : जेम (JAM) 2021 के परिणाम की घोषणा

बेंगलूर: भारतीय विज्ञान संस्थान, बेंगलूर (आयोजक संस्थान-जेम (JAM)-2021) द्वारा भारत के 81 शहरों के 151 केन्द्रों पर दिनांक 14 फरवरी 2021 को जेम परीक्षा का आयोजन किया गया। जेम 2021 परीक्षा के लिए कुल 75051 अभ्यर्थियों ने अपना पंजीकरण कराया जिसमें से 58969 (78.6 प्रतिशत) अभ्यर्थी इस परीक्षा में उपस्थित हुए तथा 14644 अभ्यर्थियों (उपस्थित अभ्यर्थियों का कुल 25 प्रतिशत) ने पेपर-स्पेसिफिक-कट ऑफ से अधिक अंक हासिल किए। 26 फरवरी 2021 को JAM 2021 वेबसाइट पर अस्थायी उत्तर कुंजी जारी की गई। उत्तर कुंजी 1-3 मार्च 2021 के दौरान चुनौतियों के लिए खुली थी। जेम 2021 की परीक्षा में उपस्थित होने वाले अभ्यर्थी JOAPS वेबसाइट – <https://joaps.iisc.ac.in> पर अपना परिणाम देख सकते हैं। उम्मीदवारों की मेरिट सूची के अभ्यर्थी 31 मार्च 2021 से अपना स्कोर कार्ड भी डाउनलोड कर सकते हैं।

जेम 2021 परीक्षा के प्रश्नपत्र एवं वर्गवार कट ऑफ अंकों का विवरण इस प्रकार है:

पेपर का नाम (कोड)	GEN/GEN-EWS	OBC-NCL	SC/ST/PwD
बायोटेक्नालॉजी (BT)	34.13	30.72	17.07
केमिस्ट्री (CY)	19.53	17.57	9.76
इकोनॉमिक्स (EN)	20.77	18.69	10.39
जियोलॉजी (GG)	34.65	31.19	17.33
मैथमैटिक्स (MA)	24.69	22.22	12.34
मैथमैटिक्स स्टैटिस्टिक्स (MS)	22.07	19.87	11.04
फिजिक्स (PH)	19.91	17.92	9.96